C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PEC 371/2017

Autor: Jaime Martins

Data da
Apresentação:

25/10/2017

Ementa: Dá nova redação aos arts. 92, 95 e 103-B da Constituição
Federal.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 1.414/2019, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
1.414/2019. Desapense-se a Proposta de Emenda à
Constituição n. 163/2012 da Proposta de Emenda à Constituição
n. 505/2010. Por conseguinte, distribua-se a Proposta de
Emenda à Constituição n. 163/2012 à Comissão de Constituição
e Justiça e de Cidadania, sujeita ao regime de tramitação
especial e à apreciação do Plenário. Outrossim, determino a
desapensação da Proposta de Emenda à Constituição n.
371/2017 da Proposta de Emenda à Constituição n. 163/2012 e
sua apensação à Proposta de Emenda à Constituição n.
505/2010. Publique-se.Oficie-se. [ATUALIZAÇÃO DO
DESPACHO DA PEC N. 163/2012: à CCJC. Proposição sujeita
à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: especial.]”

Regime de
Tramitação

Especial (Art. 202 c/c 191, I, RICD)

Em 17/05/2019